
Obsah
6 C-zóna

TRENDY & TECHNOLOGIE
Ethernet s rychlostí 10 Gb/s
Výrobci síťových zařízení, základních desek a NASů konečně 
zařazují vyšší, desetinásobnou rychlost. Jak si ale poradí s běžnou 
kabeláží Cat 5, které 
jsou nataženy miliony 
kilometrů v kancelářích 
a domácnostech?
Provedli jsme praktické 
testy.

8 Novinky
9 IT kalendář 

11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Novinky ze sociálních sítí 
14 Nebezpečí chytré domácnosti 
16 Jak rychlý je lOGb/s ethernet ve skutečnosti?
18 Reportáž: Noc vědců 
20 Grafické paměti GDDR6 
22 Historie klasické televize 
24 Statistika: počty influencerů 
26 Čísla čísla

EU—i

LISTOPAD 2018 1 3,99 € I 89 KČ

INUX '>EN£JLEpI!’8UCE Ю Gb/s STANDARDETHERNETU

COMPUTE
ŽIJTE DIGITÁLNÍM svétem

TEST:
LEVNÝ 
ANDROID 
STAČÍ
Devét telefonů do 4 000 Kč

SKRYTE 
UNKCE

WINDOWS 10

Щ__ srovnaní
' ÚSPORNÝCH PC

Minipočítače ušetří místo i energii

NEBEZPEČNÝ CHYTRÝ DŮM
Odposlechli jsme zařízeni, které by vás měla chránit

Minipočítače
Pokud toužíte po univerzálním 
multimediálním centru 
či prostorově 
i energeticky 
úsporném
kancelářském počítači, 
určitě si nenechte ujít 
náš test minipočítačů.

ÉlSlllliF

PŘEHLED PROGRAMU
Linuxové
distribuce
Linux může 
být pro mnohé 
vhodnou 
alternativou 
к Windows.
Moderní 
distribuce jsou 
přehledné a lze 1 
je používat i bez 
znalosti příkazového 
řádku.

RECENZE

Androidové 
telefony do 
4 000 Kč
Otestovali jsme devět 
levných telefonů s cenou 
do 4 000 Kč. Ukážeme 
vám, že jsou mezi 
nimi překvapivě dobré 
modely, které fungují 
výborně. Ale jsou zde 
také kusy, u nichž se 
můžete škaredě spálit.

62 15,6" herní notebook Lenovo Legion Y530-15ICH 
64 Mini-ITX základní deska Gigabyte B450I Aorus Pro Wi-Fi 
66 Grafická karta Nvidia GeForce RTX 2080 Founders Edition
68 GPS lokátor Sigfox GPS Tracker
69 Powerbanka Doca D589 ISOOOmAh
70 Mini-ITX základní deska ASRock Fatality X470 Gaming-ITX/ac
72 Outdoorová kamera Niceboy Vega 6 star
73 Cestovní dok Club 3DMini Dock CSV-1534
73 Chytrá osobní váha Umax Smart Scale US30HCR
74 2.0 reproduktory Klipsch R-51PM
75 QC 3.0 USB autoadaptéry Connect IT CCC-6010-BK a CCC-5010-BK
75 Autoadaptér Avacom CarPRO s Power Delivery
76 Herní sestava Lenovo Legion C530 Cube
77 Top 5: výrobci tutlané problémy



MOBILITY

78 6,5" telefon Apple iPhone Xs Max 64 GB 
80 5,85" telefon UleFone Armor 5 
82 Nejlepší mobilní aplikace

* w
CENOVÝ PREMI F

EOTOŠKOLA

88 Efektivní práce s fotografiemi 
92 Jak na kompenzaci expozice v mobilu

94 Aeronis True Image a zálohování na externí disk
96 Ashampoo Music Studio 2018
97 SSD Fresh 2018
97 Wonderfox DVD Ripper Pro
98 Kde hledat informace o víně 

100 Bezpečnostní servis
102 Computer doporučuje sestavy 
104 Computer radí čtenářům

Herní předměty 
jako skutečné bohatství
Prodej virtuálních předmětů 
v oblíbených hrách vesele 
kvete. O které předměty je 
největší zájem a které virtuální 
předměty či objekty se prodaly 
za historicky nejvyšší cenu?

** u

J** m:
'/ ito*

108 Herní předměty jako skutečné bohatství
110 Marvel’s Spider-Man
111 Shadow of the Tomb Raider
112 Mobilní hry


